
PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 WRZEŚNIA 2023 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. Po czym przystąpił 

do realizacji następującego porządku obrad: 

1) sprawozdanie z działalności Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia za lata 2019-2022, 

2) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

w sprawie w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na Starostę 

Tarnogórskiego (druk nr 45/2023), 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Magdalena Maślankiewicz kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia (BPZ) przedstawiła sprawozdanie z działalności Biura 

Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia za lata 2019-2022 (załącznik nr 2). 

Radny Lucjan Galios zapytał czy wszystkie osoby z Ukrainy, które 

przyjechały na teren powiatu muszą się gdzieś zarejestrować. 

Kierownik BPZ powiedziała, że osoba, która przyjeżdża z Ukrainy i jest 

w stanie się sama zabezpieczyć pod kątem wyżywienia i noclegu nie ma 

potrzeby nigdzie się rejestrować. BPZ nawet nie wie o takich osobach, 

a jest ich dużo. Do ewidencji trafiają osoby, które uciekły i nie miały gdzie 

się schronić. Miejskie ośrodki pomocy społecznej bardzo prężnie działają, 

aktywizują te osoby, pomagają na różnych płaszczyznach. 
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Radny Lucjan Galios zapytał czy jest przepis, że osoby które przybywają 

na teren Polski mają obowiązek zgłosić się w jakimś urzędzie. 

Kierownik BPZ powiedziała, że nie ma takiego przepisu, ale każda osoba 

przekraczająca granicę jest odnotowana przez straż graniczną. 

Radny Lucjan Galios podkreślił, że biuro którym kieruje pani kierownik 

to „morze zagadnień”. Następnie zapytał o obronę cywilną kraju czy jest 

jeszcze taka instytucja. 

Kierownik BPZ odpowiedziała, że szefem obrony cywilnej gminy jest wójt 

lub burmistrz, szefem obrony cywilnej powiatu jest starosta, po czym 

w skrócie omówiła zasady działania obrony cywilnej, a także omówiła 

różnicę pomiędzy obroną cywilną a wojskami obrony terytorialnej. 

Radny Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Komisji również podkreślił, 

że zakres działania BPZ jest bardzo duży. Dodał, że „covid to powiedzmy 

wzmocnił i odpowiedzialność, sprawozdawczość, działanie pani Starosty, 

pani naczelnik jest przeogromny”. Pani kierownik ma ważne obowiązki 

i bardzo odpowiedzialne zadania. Następnie podziękował za pracę BPZ. 

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na Starostę 

Tarnogórskiego. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 49/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 24 sierpnia 2023 roku. 
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Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Wiceprzewodniczący Komisji odczytał wnioski zgłoszone przez 

Przewodniczącego Komisji: 

1) w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosku Komisji ze stycznia 2023r. 

w sprawie m.in. ustanowenia ul. Karłuszowiec drogą jednokierunkową 

(załącznik nr 3) – wniosek został przyjęty, 

2) w sprawie zakupu kurtek dla policjantów Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach (załącznik nr 4) – 

wniosek został przyjęty, 

3) dotyczący przygotowania pisma do Komendanta Powiatowego Policji 

w sprawie rocznego sprawozdania (załącznik nr 5) – wniosek został 

przyjęty, 

4) w sprawie wytyczenia działki budowlanej pod budowę komisariatu 

policji na osiedlu „Przyjaźń” (załącznik nr 6) – wniosek został przyjęty, 

5) dotyczący przekazania pisma do Komendy Powiatowej Policji 

w Tarnowskich Górach w sprawie pracy dzielnicowych na terenie 

miasta Tarnowski Góry (załącznik nr 7) – wniosek został przyjęty. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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